ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS
ADJUDICACION SIMPLIFICADA AS-SM-6-2025-MPC-M/CS-1

En la Municipalidad Provincia de Carabaya — Macusani, en la Oficina de Abastecimientos, siendo las 11:13
horas del 09 de mayo de 2025, que conforme a lo establecido en el Articulo 73 al 76 del Reglamento de la
Ley de Contrataciones del Estado Ley N° 30225 aprobado mediante Decreto Supremo N° 344-20218-EF y
sus modificatorias, en cumplimiento a la Resolucion Gerencial N° 189-2025-MPC-M/GM de fecha 02 de
abril de 2025, en calidad como presidente Efrain Albert Calla Mamani con DNI N° 444274300, Primer
Miembro Femando Mayta Huahuacondori con DNI N° 41662502 y como Segundo Miembro, Adrian
Armando Nina Pilco con DNI N° 47850448; se da por iniciado el acto de admision, evaluacion y calificacion
de las ofertas parala CONTRATACION DEL “SERVICIO DE MANTENIMIENTO RUTINARIO DEL
CAMINO VECINAL NO PAVIMENTADO, CODIGO DE RUTA PU-552, TRAMO: EMP. PU 105
(USICAYOS) (KM 0+774) -QUETAPALO - OCCORISIRI CHUQUINI - OCCOSIRI COLOLOYOC
- SECTOR TIRSICUNA (KM 16+838), L=16.064 KM, UBICADO EN EL DISTRITO DE
USICAYOS, PROVINCIA DE CARABAYA, DEPARTAMENTO DE PUNO”, bajo el siguiente detalle.

PRIMERO. - el comité de seleccion, en atencion con lo dispuesto en el articulo 73° y 76° del Reglamento
de la Ley de Contrataciones del Estado se procede a verificar la relacion de participantes inscritos en el
procedimiento de seleccion, segun cronograma establecido en el SEACE.

Proveedor

1 10012873200 ENRIQUEZ PERALES NESTOR IVAN 04/04/2025 Vilido
con RUC
2 :ﬂn ;;:'" 20448839967 CORPORACION J & M MINERIA ¥ CONSTRUCCION S.A.C. 14/04/2025 vilido
Provesdor CONTRATISTAS GENERALES & VENTAS MULTIPLES PERHUANI
3 conRuUC 20543643858 L MPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 07/ 0%/ 2033 viNdo
| Proveedor
£ o 20542647711 QORMA S.R.L. 09/04/2025 vilido
s " ;32” 20600194284 E & S CONSTRUCTORA SALAS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 11/04/2025 valide
‘ con
Proveador s
( Pt 20601095170 ACICG S.A. 07/04/2025 vilido
| Prevesdar 20601394279 GRUPO CHOMYM S.A.C. 14/04/2025 valido
i con RUC
=g Prmvnsder 20601506174 H A SACYR E.LR.L. E 09/04/2025 vilida
con RUC
Proveador MOINGSA CONSTRUCCION ¥ CONSULTORES GENERALES SOCIEDAD
25 1
LIS 20604082731 OOHER 07/04/202 valido
1o Tovestod 20604163952 CYM CYRELI CAYSURE S.R.L. 05/04/2025 vilido
con RUC
P d GRUPO JLA EXPERTOS EN OBRAS VIALES SOCIEDAD ANONIMA .
11 | ovesder 20605155813 09/04/2025 vilido
con RUC CERRADA
Proveedor CONTRATISTAS GENERALES W TICONA EMPRESA INDIVIDUAL DE .
12 20605487107 07/04/2025 valido
con RUC RESPONSABILIDAD LIMITADA
P GRUPQO COSSIO CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA
yy Frovesdor 20605666338 07/04/2025 vilido
| con RUC CERRADA
Proveedor R & L CORPORATIVOS CONSULTORES Y CONSTRUCTORES
14 20606412429 = 10/04/2025 vilido
con RUC oo, SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 108/
P d .
15 m‘:;c"' 20607636541 GRUPO EMPRESARIAL JCE 5.A.C. 09/04/2025 valido
con
P d .
16 20608181378 GRUPO RICONS S.R.L 10/04/2025 vilido
con RUC
Proveador .
17 RUC 20608347705 GRUPO GYR INGENIERIA ¥ CONSTRUCCION S.A.C.S 13/04/2025 Valido
con
P d F:
T 20610198032 GRUPO MC DALU S.A.C. 09/04/2025 vilido
| con RUC
Proveedor .
19 RuC 20610852808 CONSULTORES Y CONSTRUCTORES CANDELARIA E.LR.L. 09/04/2025 vilido
con
Proveedor i
20 RUC 20613378261 GT CONTRATISTAS & CONSULTORES GENERALES S.A.C. 08/04/2025 Valido
con
| Proveedor -
|21 20613547291 JP & E CONSTRUCTORA Y CONSULTORA S.A.C. 14/04/2025 Valido
con RUC
| Proveedor 2 _
| 22 RUC 20613631578 MULTISERVICIOS & INGENIEROS SAN ISIDRO LABRADOR S.A.C. 12/04/2025 Valido
con
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SEGUNDO. - a continuacion, el comité de seleccion, seglin cronograma establecido verifica la presentacion
de propuestas electronicas en el sistema del SEACE, en donde se tiene dos (02) ofertas validas.

G S i W T Eitcinds d @ﬁ@“@ﬁ :
ﬁ‘i - @ - " i ?ﬁ“ WW m‘ k.ﬁ.
1 10012873200 CONSORCIO VIAL USICAYOS  15/04/2025 115738 10012873200 - s Borrador no enviado  Valide

2 20542647711 QORMAS.R.L. 15/04/2025 23:23:12 20542647711 15/04/2025 23:23.47 Enviado Valide

3 20608181378 GRUPO RICONSS.R.L 15/04/2025 2%:57:49 20608181378 15/01[2025 21:58:33 Enviada Valide

3 ragisiros encontradas, mostranda 3 registro(s). dlal Pagina 111

TERCERO: Acto seguido, el comite de seleccion, de acuerdo con el cronograma del proceso, dispuso la
admision y la verificacion de los documentos presentados de las ofertas que a continuacién se detalla, las
mismas que tienen el resultado en el cuadro siguiente:

ADMISION DE OFERTAS
ADJUDICACION SIMPLIFICADA AS-SM-6-2025-MPC-M/CS-1

CONTRATACION DEL “SERVICIO DE MANTENIMIENTO RUTINARIO DEL CAMINO VECINAL NO
PAVIMENTADO, CODIGO DE RUTA PU-552, TRAMO: EMP. PU 105 (USICAYOS) (KM 0+774) -
QUETAPALO - OCCORISIRI CHUQUINI - OCCOSIRI COLOLOYOC - SECTOR TIRSICUNA (KM
16+838), L=16.064 KM, UBICADO EN EL DISTRITO DE USICAYOS, PROVINCIA DE CARABAYA,
DEPARTAMENTO DE PUNQO”

QORMA S.R.L. GRUPO RICONS
DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA S.R.L.

a)- | Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) S| CUMPLE S| CUMPLE

Documento que acredite la representacion de quien suscribe la
oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia
de poder del representante legal, apoderado o mandatario
b)- | designado para tal efecto.

SI CUMPLE SI CUMPLE
En caso de persona natural, copia del documento nacional de
identidad o documento analogo, o del certificado de vigencia de
poder otorgade por persona natural, del apoderado o
mandatario, segtin corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado
por cada uno de los integrantes del consorcio que suscriba la
promesa de consorcio, segun corresponda.

¢)- | Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 SI CUMPLE SI CUMPLE
del Reglamento (Anexo N°2)
Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de S| CUMPLE
d)- | Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo IIl de la SI CUMPLE
presente seccion. (Anexo N° 3)
e).- | Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo S| CUMPLE S| CUMPLE
N° 4)

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso,
en la que se consigne los integrantes, el representante comun,
- | el domicilio comun y las obligaciones a las que se compromete NO APLICA NO APLICA
cada uno de los integrantes del consorcio asi como el
porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)
g)- | El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el S| CUMPLE SI CUMPLE
Anexo N° 6.

RESULTADOS . ADMITIDO ADMITIDO




CUARTO. - A continuacion, se procedio a evaluar segln las bases integradas, a los postores que fueron
ADMITIDAS, obteniéndose los siguientes resultados:

FACTORES DE EVALUACION
PUNTAJE TOTAL,
POSTOR | PRECIO DE PRECIO | MYPE | COLNDANCIA | PUNTAJE | ORDENDE
LAOFERTA | PUNTAJE | MEIGRRT | MEORAZ 1 T ™ | e, L FINAL | PRELACION

PRECIO

e TOTAL
QORMA 86,360.00 90.00 03 00 93.00 4.65 9.30 106.95 2
SRL. PUNTOS | PUNTOS
GRUPO 02 05
RICONS 86,360.00 80.00 | PUNTOS | PUNTOS 97.00 4.85 9.70 111.55 1
SRL.

(*) QORMA S.R.L. el postor con relacién ala mejora 2 que conforme a las bases integradas sefiala que debe incluir a un trabajador
BIM en el area de calidad y seguridad, que asuma un rol activo en la creacion y gestion de modelos que integren normativas de
calidad y protocolos de seguridad, permitiendo realizar anélisis de riesgos y simulaciones que identifiquen areas criticas. Ademas,
el trabajador BIM debe colaborar en Ia recoleccion y monitoreo de datos en tiempo real, actualizando el modelo con informacién
sobre condiciones de trabajo y calidad de materiales, mientras capacita al personal en el uso de estas herramientas y documenta
cualquier incidente, facilitando asi una gestion més eficiencia y segura. En donde el postor QORMA S.R.L. no acredita ylo presenta
01 certificado de capacitacion en materia BIM por parte del trabajador y/o jefe de mantenimiento, razén por la cual no obtiene el
puntaje de 05 puntos.

QUINTO. - A continuacion, se procedio a calificar al postor que ocupo el primer y segundo lugar, segun las
bases integradas de acuerdo a los requisitos de calificacion, bajo el siguiente detalle.

EXPERIENCIA DEL

POSTOREN LA
ESPECIALIDAD (E/ postur
debe acreditar un monto
facturado acumulado
equivalente a TRES (3)
CAPACIDAD VECES EL VALOR

REFERENCIAL, porla
TECNICAY EXPERIENCIA contratacién de servicios

PROFESIONAL | INFRAESTRUCTURA FORMACION CAPACITACION DEL PERSONAL iguales o similares al objeto
POSTOR EXTRATEGICA ACADEMICA CLAVE de la convocatoria)

EQUIPAMIENTO (En el caso de postores

EXTRATEGICO que declaren en el Anexo

N* 1 tener la condicién de
micro y pequeria empresa,
se acredita una expenencia
de 25% DEL VALOR
REFERENCIAL, por la
venta de servicios iguales o
similares al objeto de la

convocatoria) |
QORMA
SRL. NO CUMPLE SIN SIN SIN SIN SIN CALIFICACION
CALIFICACION | CALIFICACION | CALIFICACION | CALIFICACION
GRUPO
RICONS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
SRL

(*) QORMA S.R.L. que conforme a las bases integradas en los requisitos de calificacion se solicité 01 camion
volquete con capacidad minima de 8m3 o més con una antigiiedad no mayor de 15 afios a la fecha de la
presentacion de la oferta y 01 ‘plancha compactadora c/motor 13 HP cuya acreditacion de realiza con
copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesién el compromiso de compra venta o alquiler u
otro documento que acredite la disponibilidad_del equipamiento estratégico requerido a, lo que el postor en
su oferta econémica a folios 39 COMPROMISO DE ALQUILER DE CAMION VOLQUETE hace mencién a
otro SERVICIO DE MANTENIMIENTO RUTINARIO DEL CAMINO VECINAL NO PAVIMENTADO , TRAMO
EMP. PU-105 (USICAYOS) (KM 0+ 774)- QUETAPALO — CHULLPAS - MARCAMARCA - OCCOSIRI
CHUQUINI - OCCOSIRI COLOLOYOC - SECTOR TIRCICUNA (KM16+838), (L=16.64 KM), como se
puede apreciar En el pantallazo.




Medlante ol presente, Yo Sr. AMADEO HUARCAYA ONOFRE, Identificado con DNI N°

01700925, con domicilio legal en JR. CHICHICAPAC NRO. 406 BAR. JORGE CHAVEZ
PUNO - CARABAYA - MACUSANI - Puno, representante legal de empresa A Y L

AQUINARIA MINERIA Y CONSTRCCION SAC con RUC N° 20448580811, MI
COMPROMETO A DAR EN ALQUILER CAMION VOLQUETE, a empresa QORMA
8.R.L., representado por EL Sr. WiLI OSCARA MAMANI QUINCHO, Identificado con
DNI N°® 44588894, para la ejecucion de SERVICIO DE “MANTENIMIENTO RUTINARIO

DEL CAMING VECINAL NO PAVIMENTADO, TRAMO: EMP. PU-105 (USICAYOS)
(KM 0+774) - QUETAPALO - CHULLPAS - MARCAMARCA - OCCOSIRI CHUQUINI -
OCCOSIRI COLOLOYOC - SECTOR TIRSICUNA (KM16+838), (L=16.064 Km) en
caso resulte favorecido con la buena pro y suscriba el contrato correspondiente, con
siauiente detalle:

Que, segun las bases integradas la descripcion del procedimiento de seleccion es “SERVICIO DE
MANTENIMIENTO RUTINARIO DEL CAMINO VECINAL NO PAVIMENTADO, CODIGO DE
RUTA PU-5§52, TRAMO: EMP. PU 105 (USICAYOS) (KM 0+774) -QUETAPALO - OCCORISIRI
CHUQUINI - OCCOSIRI COLOLOYOC - SECTOR TIRSICUNA (KM 16+838), L=16.064 KM,
UBICADO EN EL DISTRITO DE USICAYOS, PROVINCIA DE CARABAYA, DEPARTAMENTO
DE PUNO”, por lo tanto, no cumpliria con la acreditacion del equipamiento estratégico del camion
volque por lo que en ese extremo la oferta queda DESCALIFICADA, por otro aspecto en las
bases integradas se solicité una plancha compactadora c/motor 13HP que segun la oferta de
postor con folio 47 ofrece 01 plancha compactadora 5.5HP que no guarda relacién con lo
solicitado conforme a las bases integradas, pues seris objeto de fiscalizacion de corresponder,
los demas requisitos de calificacién no fueron objeto de revisidén por no cumplir el primer requisito.

SEXTO. - por lo tanto, el comité de seleccion da por aprobado los resultados de la admision, evaluacion y
calificacion de ofertas y asi mismo otorga la buena pro del procedimiento de seleccién ADJUDICACION
SIMPLIFICADA  AS-SM-6-2025-MPC-M/CS-1, para |la CONTRATACION DEL “SERVICIO DE
MANTENIMIENTO RUTINARIO DEL CAMINO VECINAL NO PAVIMENTADO, CODIGO DE RUTA PU-552,

TRAMO: EMP. PU 105 (USICAYOS) (KM 0+774) -QUETAPALO - OCCORISIRI CHUQUINI - OCCOSIRI
COLOLOYOC - SECTOR TIRSICUNA (KM 16+838), L=16.064 KM, UBICADO EN EL DISTRITO DE

USICAYOS, PROVINCIA DE CARABAYA, DEPARTAMENTO DE PUNO™ al postor y el monto siguiente:

N° Nombre o Razén Social del Postor Puntaje técnico total

1.- | GRUPO RICONS S.R.L. S/. 86,360.00

SEPTIMO. - conocidos los resultados, los integrantes del comit¢ de seleccion por UNANIMIDAD dan por
aprobados los resultados de la calificacion y evaluacion de las gfertas de acuerdo a los anlisis efectuados
y los cuadros de calificacion de ofertas y evaluacion adjuntos/que forman parte de la presente acta.

=" i e s
Ing. Efrain Albert Calla Mamani

Presidente

{C@mam/o Mayta Huahuacondori Ing. Adrian

Primer Miembro Segund

ando Nina pilco

Miembro
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